



JUSTITSMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget  
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 25. oktober 2012  
Kontor: Økonomistyringskontoret  
Sagsbeh: Anne Nygaard Just  
Sagsnr.: 2012-0032-0422  
Dok.: 556367

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 584 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 1. oktober 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Morten Bødskov

/

Anette Görtz

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 584 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:**

”Hvad vil det koste at afskaffe de gebyrer på udlændingeområdet, der er anført på hjemmesiden ”Ny i Danmark” under overskriften ”Oversigt over sagskategorier og gebyrsatser” [http://www.nyidanmark.dk/da-dk/Ophold/gebyr/om\\_gebyr/sagskategorier\\_gebyrsatser.htm](http://www.nyidanmark.dk/da-dk/Ophold/gebyr/om_gebyr/sagskategorier_gebyrsatser.htm)? Der ønskes en opgørelse over omkostningerne ved afskaffelse af hvert enkelt af de 21 gebyrer på listen.”

**Svar:**

Ved Kongelig Resolution af 3. oktober 2011 blev ressortansvaret for sager vedrørende erhverv og studie, bortset fra sager om tidsubegrænset opholdstilladelse, overført til Beskæftigelsesministeriet. Spørgsmål om gebyrer på de øvrige sagsområder skal derfor rettes til Beskæftigelsesministeriet.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet oplysninger fra Udlændingestyrelsen.

Udlændingestyrelsen har oplyst, at afskaffelsen af gebyrer på udlændingeområdet udover tabte indtægter også må forventes at medføre en øget efterspørgsel. Erfaringsmæssigt er det vanskeligt at forudse sådanne adfærdsændringer, hvorfor nedenstående skøn over de økonomiske konsekvenser af afskaffelsen af gebyrerne er behæftet med usikkerhed.

Udlændingestyrelsen har oplyst, at en afskaffelse af gebyret for ansøgninger om tidsubegrænset opholdstilladelse skønnes at indebære meromkostninger på ca. 10-15 mio. kr. årligt.

Afskaffelsen af gebyret for 1. gangssager for religiøse forkyndere skønnes at indebære meromkostninger på ca. 0,3 mio. kr. årligt.

En afskaffelse af gebyret for forlængelse af opholdstilladelse for religiøse forkyndere skønnes at indebære meromkostninger på ca. 0,2 mio. kr. årligt.

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at en afskaffelse af gebyret for genoptagelsesansøgninger vedrørende ovennævnte sagstyper skønnes at indebære meromkostninger på ca. 0,1 mio. kr. årligt.

Endelig kan det oplyses, at en afskaffelse af gebyret for klager vedrørende ovennævnte sagstyper skønnes at indebære meromkostninger på ca. 0,1 mio. kr. årligt.